- 1 -

議会運営委員会会議録

日 時    令和２年３月４日（水）    開会時刻  午前１０時１０分

                      閉会時刻  午前１０時１２分

場 所    議会運営委員会室

出席者    委員長 浅川力三   副委員長 飯島 修

       皆川 巖  望月 勝  河西敏郎  白壁賢一  久保田松幸

       早川 浩  土橋 亨

       議長 大柴邦彦   副議長 遠藤 浩

       委員外議員 卯月政人  佐野弘仁  小越智子

欠席者    なし

執行部出席者   なし

議 題

１ 議員提出議案の取り扱いについて

（１）「新型コロナウイルス感染症対策に関する意見書」について

 ○ 本件は、本日の本会議に上程し、提出者の口頭による説明ののち、質疑、討論及び委員会

の付託は省略して即決する扱いとされた。

 ○ 採決に当たっては、簡易採決の方法によることとされた。

２ 令和元年度関係の議案の取り扱いについて（議運資料１）

（１）委員長報告について

 ○ 各常任委員長の口頭による報告は、各委員長からの申し出により委員会報告書の配付をも

って省略することとされた。

（２）討論について

 ○ 討論の発言通告はなかった。

（３）採決方法について

 ○ 議案は一括して議題に供し、採決に当たっては一括して簡易採決の方法によることとされ

た。

- 2 -

３ 本会議の開始時刻について

 ○ 本日の本会議の開始時刻は、２月７日の本委員会において決定したとおり午前１１時とさ

れた。

４ 本日の議事順序について（議運資料２）

 ○ 本日の議事順序は配付のとおり

【連絡事項】

 ○ 次回の各会派代表者会議並びに議会運営委員会は、３月２３日（月）午後１時、議会運営

委員会室において開催する予定である。

 以上